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Aperitif

Campari

Martini Bianco - Rosso

Cynar

Pastis

Crodino (alkoholfrei, sans alcohol, without alcohol)
mit Orangensaft - avec jus d’orange - with orange juice

Negroni (Campari, Gin, Martini Rosso, Soda)
Negroni sbagliato (Campari, Gin, Prosecco)
Americano (Campari, Martini Rosso, Soda)

Bicicletta (Weisswein, Campari)

Kir (Weisswein, Cassis Likor)

Kir Royal (Champagner, Cassis Likér)
Mimosa (Prosecco, Orangensaft)
Martini Royal (Prosecco, Martini weiss)
Aperol Spritz

Hugo
Prosecco Goccia d’Oro 1dl
Cupli Perrier Jouét 1dl

6.50
6.50
6.50
6.50
4.90
+2.00

11.00
11.50
9.50

6.50
6.50
15.50
9.50
11.00
11.00
11.00

8.50
14.50



WEINKARTE

Folgende Weine konnen Sie gerne im
Offenausschank geniessen

Weiss 1dl 2.5d1 5d1 7.5dl
Fendant Jacques Germanier 4.60 11.50 23.00
Johannisberg Cave St. Pierre 4.60 11.50 23.00
Chardonnay Abbaye de Vétroz ~ 5.00 12.50 25.00 37.50
Heida Robert Gilliard 5.00 12.50 25.00 37.50
Rosé

Doéle Blanche Cave St. Pierre 4.60 11.50 23.00

Rot

Dole Jacques Germanier 4.60 11.50 23.00

Assemblage GramPi’s Jacques Germanier 6.20 15.50 31.00 46.50
(Syrah, Cabarnet Sauvignon, Merlot)

Montepulciano DOC Cavatina 4.40 11.00 22.00
Chianti Cavatina 440 11.00 22.00
Sangiovese Terra degli Osci 6.20 15.50 31.00 46.50



Unsere lokalen Spezialitaten

Weiss

Fendant ,La Perle du Valais“ Mont d’Or 2016 44.00
Der Fendant ist ein leichter, stiffiger, frischer, fruchtbetonter und anregender Weisswein
von blassgelber Farbe.

Chardonnay Cave St. Pierre 2014 48.00
Fruchtig, typisch unterlegt mit Aprikosen-Zitrus-Aromen und einem Ton von gerdsteter
Vanille. Ein rassiger, schén hellgelber Wein.

Petite Arvine Cave Ardévaz-Boven 2016 45.50
Mit den Duftnoten des Rhabarbers und der Zitrone, ein hellgelber leicht salziger Wein

Sherpa Blanc Domaine Chevalier SA 2016 45.00
(Heida, Blanc de Pinot Noir, Chasselas)
Der Wein ist von gelb gldnzender Farbe. Sein Bukett duftet nach Honig und Limetten.

Heida Johanniterkellerei 2016 49.00
Duftnoten von Baum- und Haselniissen, mit einem leichten Mango-Aroma. Die Traube
wird in den héchsten Weinbergen Europas angepflanzt.

Rot
Syrah Imesch Weine 2015 54.00
Syrah Imesch Weine 5dl 2014 37.00

Tiefes Rot mit dunklen Reflexen. Wiirzig-rauchiges Bukett.

Diolinoir Kurt Chandra, Provins 2016 52.00
Ist eine relativ junge widerstandsfdhige Rebsorte. Der kraftvolle Wein ist schwarz wie
Ebenholz und sein Geschmack erinnert an schwarze Krischen, Cassis und Schokolade.

Assemblage ,,Le Tourmentin“Rouvinez 2015 61.00
(Pinot Noir, Humagne Rouge, Cornalin, Syrah)

Intensives Rot mit schwérzlichen Ténen; wiirzige Note, Vanille, kandierte Kirschen und
vollreife Pflaumen.

Pinot Noir Barrique Johanniterkellerei 2016 48.00
Pinot Noir Cave Orsat 2016 42.00



Stark purpur geféarbt. Die Noten aus roten Beeren vereinigen sich unaufféllig in den
Gertichen vom Lakritze oder Gewlirznelke.

Cornalin Imesch Weine 2016 54.00

Cornalin Imesch Weine 5d1 2015 37.00
Granatfarbene Robe mit violetten Reflexen. Bukett von Schwarzkirschen und Gewdirzen.

Sherpa Rouge Domaine Chevaliers SA 2016 45.00
(Pinot Noir, Humagne Rouge)

Der Wein ist intensive rubinrot mit violetten Reflexen. Die aromatische Palette reicht von
Holunder, (ber kleine Beeren, liber eine Note von Gewtirznelken und Rauch.

Onyx Noir Assemblage Cave Emery, Ayent 2016 48.00
(Humagne Rouge, Cornalin, Gamaret)

Der Geschmack ist vielschichtig. Das Aroma der Waldbeeren und die rassigen
Gewdrznoten sorgen fiir ein tolles Bouquet.

Dessertwein

L’Or de Conthey J. Germanier 3.75dl 2011 45.00
(Sauvignon, Sémillion)

Dieser Wein stammt von einer Rebsorte vom ersten oder zweiten Zeitalter und gibt einen
fruchtigen Wein mit typischen Aromen.

Tulum Cave St. Mathieu 3.75d1 2000 49.00
(Petite Arvine, Ermitage, Malvoisie)

Leuchtendes Gelb mit gldnzenden Reflexen. Mit dem Geschmack von kandierten
Friichten, Marzipanbienenwachs, Banane und grtine Zitrone.

Weissweine Schweiz
Vinattieri Bianco Vinattieri Ligornetto 2016 48.00

Weissweine Italien

Pinot Grigio Voga 2015 42.00
Donna IDA Luigi Einaudi 2016 47.00

Weissweine Portugal

Vinho Verde Casal Garcia 39.00
Weissweine Siidafrika

Gables Chenin Blanc Spier 21 2014 49.00
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Roséweine Frankreich

Mas de Lunes Languedoc 2013 42.00

Rotweine Schweiz

Ronco Dell’Angelo Ticino doc Merlot 2014 48.00

Rotweine Italien

Alto Adige
Das Sddtiroler Weinbaugebiet ist stark vom Mittelmeerklima, welches bis nach Meran
reicht, geprégt. Es ermdglicht in Sddtirol einen vielseitigen Weinbau fast aller roten und
vielen weissen Rebsorten.

Merlot Elena Walch 2015 54.00
Kermesse Assemblage Elena Walch 2012 82.00
Venezien

Geographisch gesehen ist Venezien die vielféltigste italienische Weinanbauregion.
Dementsprechend breit ist die Palette von Wein-Stilen. Vorallem der Amarone gilt als einer
der 3 grossen Rotweine ltaliens.

Valpolicella Ripasso San Rustico 2014 46.00
Amarone Campagnola 2012 82.00
Amarone Recchia 5d1 2012 45.00
Gran Masetto Riserva Edrizzi 2012 82.00

Piemont

Schwerpunkt des Weinanbaus ist die Region Langhe, eine Hligellandschaft in der Ndhe
der Stadt Alba, ebenfalls Heimat der weissen Trtiffel.

Barbera d’Asti La Vigna Vecchia 2014 56.00
Sito Moresco Angelo Gaja 2013/14 96.00
Sito Moresco Angelo Gaja 3.75dl 2013 63.00
Luigi Einaudi Assemblage  Luigi Einaudi 2013 64.00
(Barbera, Nebbiolo, Syrah, Cabernet)

Barolo Pio Cesare 2012 98.00
Barbaresco Pio Cesare 2012 82.00
Barolo Ornato Riserva Pio Cesare 2012 132.00



Lombardia
Das Weinbaugebiet ist im Norden Italiens. Auf den ersten Blick sind die klimatischen
Bedingungen nicht vorranging fir den Weinanbau. Aber die vielseitigen Béden lassen
Erfolg versprechen.

Numero Uno Plozza 2013 80.00

Emilia Romagna
Die Region ist fiir ihren Parmaschinken und den Kédse Parmesan bekannt. Sie verfligt tber
Rebflachen, welche das Grundmaterial fiir den beriihmten Balsamico Essig liefert. Einzig
der Lamrusco ist international bekannt.

Lambrusco di Sobara Chiarli Amabile St. Croce 35.00

Liano Umberto Cesari 2014 52.00
(Sangiovese, Cabernet Sauvignon)

Lazio
Das Weinbaugebiet ist eine Region, die sich um Rom erstreckt und an der Klste befindet.
Das Klima ist trocken und heiss. Wein wird bereits seit der Antike angebaut.

Tellus Syrah Falesco 2015 48.00

Toskana
Die Toskana ist neben der Region Piemont das beriihmteste Weinbaugebiet Italiens. Die
Hauptrebsorte der Toskana ist der Sangiovese.

Chianti Classico Riserva Fattoria La Selvanella 2011 56.00
Therra San Casciano dei Bagni 2012 59.00
(Cabarnet, Sangiovese, Montepulciano)
Messiio Fertuna 2012 60.00
Le Volte Tentuna dell’ Ornellaia 2014 66.00
Rocca di Montemassi Maremma Toscana 2014 69.00
(Cabarnet, Cabarnet Franc, Petit Verdo, Syrah)
Magari Angelo Gaja 2013 111.00
Promis Angelo Gaja 2015 88.00
Brunello Castelgiocondo Frescobaldi 2012 84.00
Tignanello Antinori 2012 167.00
Ornellaia Bolgheri 2007 247.00
Molise

Molise gehért zu den kleineren und &rmeren Regionen lItaliens und hat den drittkleinsten
Weinbaubereich. Das Klima ist eine Mischung mediterraner und kontinentaler Einfliisse.

Sangiovese Terra degli Osci 2015 46.00



Basilicata
Tief im Sdden Italiens wird eine eine der éltesten Rebsorten Italiens angebaut. Der
Aglianico wird seit Urzeiten auf den Héngen des Monte Vulture kultiviert.

Aglianico Gudarra Agricola Bisceglia 2014 55.00

Apulien
Die Region Apulien liegt tief im Sdden an der adriatischen Kiiste und verftigt tber die
meisten Rebsorten im Siden Italiens. Es herrscht ein trocken-heisses Klima mit wenig
Niederschlag vor.

Nauna Schola Saramenti 2014 51.00

(Negroamaro, Primitivo)

Primitivo di Manduria Donna Caterina 2012 46 .00

Negroamaro Molto Bene 5dl 2014 27.00
Sizilien

Die grésste Weinregion ltaliens. Es gibt ausgezeichnete Landweine, allerdings bleibt der
Grossteil der Winzer namenlos. Aber unter den Winzern findet ein Umdenken statt und es
wird mehr Wert auf Qualitédtswein gelegt.

Nero d’Avola Syrah Rocca del Geco 2015 46.00

Sardinien
An der Stdkdste gibt es viel Trockenheit, weshalb eine kiinstliche Bewédsserung
erforderlich ist. So entstehen im kiihleren Norden fruchtige Weissweine und im warmen
Stiden herrschen gute Bedingungen fir Rotweine.

Rocca Rubia Santandi 2014 59.00
Rocca Rubia Santandi 3.75dl 2014 28.00
Marchese di Villamarina Sella & Mosca 2010 76.00
Turriga Arigolas 2013 112.00

Rotweine Frankreich

Rhone

Chateauneuf-du-Pape Chateau Saint Jean 2013 62.00
Bordeaux

Chateau Cheval Brun St. Emilion 2013 63.00



Rotweine Portugal

Dona Maria Tinto Alentejo

Quinta de la Rosa Riserva  Quinta da Terra

Rotweine Spanien

Tempranillo F. Constantia Castellion
Rioja Riserva Muga

Rotweine USA

Starmont Fetzer
(Cabernet Sauvigon)

Rotweine Siudafrika

Gables Pinotage Spier 21
Creative Block 3 Spier 21
Shiraz La Motte

Cabernet Sauvignon

Rotweine Siidamerika

Malbec Premium Alta Vista

Simansig Labyrinth

Magnum und Doppelmagnum

Nero d’Avola Rocca del Geco 1.51
Valpolicella Ripasso San Rustico 1.51
Rocca Rubia Santandi 1.51
Dona Maria Tinto Alentejo 1.51
Barbera d’Asti Vigna Vecchia 1.5l
Barbera d’Asti Vigna Vecchia 3.0l
Numero Uno Plozzi 1.51
Magari Angelo Gaja 1.51
Sito Moresco Angelo Gaja 1.51

Promis Angelo Gaja

3.01

2014
2015

2015
2013

2012

2013
2013
2012
2012

2016

2015
2014
2014
2014/15
2014
2013
2013
2015
2015
2015

53.00
80.00

48.00
66.00

69.00

62.00
59.00
54.00
52.00

49.00

92.00

92.00
118.00
102.00
112.00
224.00
160.00
222.00
192.00
298.00



Champagner und Prosecco

Proscecco Goccia d’Oro
Perrier Joliet

Moét Chandon

Dom Perignon

Dessertwein

Passito Liquoroso
di Pantelleria Pellergrino
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7.5d1

63.00
110.00
130.00
290.00

0.51 52.00



Diverse Getranke

Mineralwasser, Safte und Softdrinks

Wasser mit oder ohne Kohlensaure 100cl 9.00
San Pellegrino, Arkina 50cl 6.50
Softdrinks in Flaschen 30cl 4.60
Schweppes Tonic, Bitter Lemon oder Ginger Ale 20cl 4.60
Frucht- und Gemuseséafte 20cl 5.50
Red Bull 25cl 6.00

Biere im Offenausschank

3dl 5d1 1.51

Cardinal 4.60 7.40 22.00
mit Zitro oder Mineralwasser 4.60 7.40 22.00

Biere in Flaschen

Feldschlésschen alkoholfrei 33cl 5.50
Heineken 25cl 5.50
Zermatt Bier 33cl 6.00
Corona 33cl 8.00
Weissbier Edelweiss 50cl 9.00

Heisse Getranke

Kaffee /Espresso 4.10
Cappuccino/Milchkaffee 4.90
Diverse Teesorten 4.10
Tee Rum, Holdrio 7.50
Kaffee Baileys 12.00
Kaffee Amaretto 12.00
Kaffee Grampi’s 12.00
Irish Coffee 12.00
Schtumli Pflimli 10.00
Gluhwein 7.00

Alle Preise in CHF inkl. 7.7% MwSt
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Cave la Goutte d’Or

1896 wurde la Cave Goutte d’Or von Albert Oggier gegriindet.
Die Kellerei gilt somit als alteste in Salgesch.
Mittlerweile wird sie in 4. Generation von Sabine Barman gefliihrt.
Viele der heute bekannten Weinspezialititen wurden bereits von mehr
als 100 Jahren im Angebot gefihrt. Hier eine kleine Kostprobe.

Weisswein

Muscat 5.0dl 25.00
Malvoisie 5.0 dl 25.00
Pinot Blanc 7.5 dl 45.00

1.0dl1 6.00
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